
BOE núm. 184 Viernes 2 agosto 2002 28603

lo establecido en el artículo 13 del Real Decreto 1888/1984, de
26 de septiembre («Boletín Oficial del Estado» de 26 de octubre),
artículo 4 del Real Decreto 898/1985, de 30 de abril («Boletín
Oficial del Estado» de 19 de junio); Real Decreto 1558/1986,
de 28 de junio («Boletín Oficial del Estado» de 31 de julio de
1986), modificado parcialmente por el Real Decreto 1652/1991,
de 11 de octubre («Boletín Oficial del Estado» de 21 de noviembre),
y artículos 139 a 143 de los Estatutos de esta Universidad, han
resuelto aprobar el expediente del referido concurso y, en su virtud,
nombrar a don Ignacio Salinas Sánchez Profesor titular de esta
Universidad, adscrito al área de conocimiento de «Radiología y
Medicina Física», Departamento de Radiología y Medicina Física,
Servicio Asistencial de Rehabilitación en el Hospital Universitario
«Virgen de las Nieves».

Granada, 2 de julio de 2002.—El Rector, David Aguilar
Peña.—El Director general de Personal y Servicios del Servicio
Andaluz de Salud, Rafael Burgos Rodríguez.

15647 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2002, de la Universidad
de Alcalá, por la que se nombra Profesora titular de
Universidad del área de conocimiento de «Fisiología
Vegetal», a doña María Dolores Abarca Sanchís.

De conformidad con la propuesta elevada por la Comisión nom-
brada para juzgar la plaza de Profesor titular de Universidad C.o:
Z003/DFS203, del área de «Fisiología Vegetal», convocada por
Resolución de esta Universidad de fecha 12 de julio de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 31), y presentada por la interesada
la documentación a que hace referencia el punto octavo de la
convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones conferidas por el
artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y demás disposiciones concordantes, ha resuelto:

Nombrar a doña María Dolores Abarca Sanchís, con documento
nacional de identidad número 50.305.167-G, Profesora titular de
Universidad, del área de «Fisiología Vegetal», adscrita al Depar-
tamento de Biología Vegetal de esta Universidad. La interesada
deberá tomar posesión en el plazo máximo de un mes a contar
desde el día siguiente de la publicación de la presente Resolución
en el «Boletín Oficial del Estado».

Contra la presente Resolución, que agota la vía administrativa,
podrá recurrir en vía contencioso-administrativa en el plazo de
dos meses a contar desde el día siguiente al de notificación o
publicación del acto.

Sin perjuicio de lo anterior, la presente Resolución podrá ser
recurrida, potestativamente, en reposición ante el mismo órgano
que la ha dictado, en el plazo de un mes. En este caso, no podrá
interponerse recurso contencioso-administrativo hasta que sea
resuelto expresamente o se haya producido la desestimación pre-
sunta del recurso de reposición interpuesto.

Alcalá de Henares, 9 de julio de 2002.—El Rector, Manuel
Gala Muñoz.

15648 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2002, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don
Antonio Belaza Vázquez Profesor titular de
Universidad, área de conocimiento «Construcciones
Navales».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 4 de octubre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 25 de Profesor titular de Universidad, área de conoci-
miento «Construcciones Navales», y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el
apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Antonio Belaza Vázquez Profesor titular de Universidad,
en el área de conocimiento «Construcciones Navales», en el Depar-
tamento de Sistemas Oceánicos y Navales, con los emolumentos
que según liquidación reglamentaria le correspondan, con efectos
de la correspondiente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 9 de julio de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

15649 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2002, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don
Juan de Juanes Márquez Sevillano Profesor titular
de Universidad, área de conocimiento «Ingeniería de
los Procesos de Fabricación».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 4 de octubre de 2001
(«Boletín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 20 de Profesor titular de Universidad, área de conoci-
miento «Ingeniería de los Procesos de Fabricación», y una vez
acreditados por el concursante propuesto que reúne los requisitos
a que alude el apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto
1888/1984, de 26 de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Juan de Juanes Márquez Sevillano Profesor titular de Uni-
versidad, en el área de conocimiento «Ingeniería de los Procesos
de Fabricación», en el Departamento de Ingeniería Mecánica y
de Fabricación, con los emolumentos que según liquidación regla-
mentaria le correspondan, con efectos de la correspondiente toma
de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 9 de julio de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.

15650 RESOLUCIÓN de 9 de julio de 2002, de la Universidad
Politécnica de Madrid, por la que se nombra a don
Manuel Ruiz Delgado Catedrático de Escuela Univer-
sitaria, área de conocimiento «Ingeniería Aeroespa-
cial».

De conformidad con la propuesta formulada por la Comisión
constituida para juzgar el concurso convocado por Resolución de
la Universidad Politécnica de Madrid, de 2 de julio de 2001 («Bo-
letín Oficial del Estado» del 19), para la provisión de la plaza
número 2 de Catedrático de Escuela Universitaria, área de cono-
cimiento «Ingeniería Aeroespacial», y una vez acreditados por el
concursante propuesto que reúne los requisitos a que alude el
apartado 2 del artículo 5 del Real Decreto 1888/1984, de 26
de septiembre,

He resuelto, en uso de las facultades que me están conferidas
por el artículo 42 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria y el artículo 13.1 del Real Decreto citado, nombrar
a don Manuel Ruiz Delgado Catedrático de Escuela Universitaria,
en el área de conocimiento «Ingeniería Aeroespacial», en el Depar-
tamento de Aerotecnia, con los emolumentos que según liquida-
ción reglamentaria le correspondan, con efectos de la correspon-
diente toma de posesión.

A partir de la fecha de esta publicación el interesado dispondrá
del plazo de un mes para tomar posesión de su plaza.

Madrid, 9 de julio de 2002.—El Rector, Saturnino de la Plaza
Pérez.


